

پسایرچام

نامه ۶ نماینده مجلس به روحانی

امضای FATF

خارج از اختیارات دولت است

۶ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به رئیس‌جمهور ضمن تأکید بر پرهیز از اتخاذ تصمیم به جای مجلس شورای اسلامی و سایر نهادهای قانونی، خواستار پاسخگویی سریع به نامه FATF شدند. به گزارش ایسنا، در بخشی از نامه حسین‌زاده‌بحرینی، دهقان، امیرآبادی فراهانی، فرهنگی، فولادگر و شکرکی به حسن روحانی با اشاره به مسدود کردن دارایی‌های افراد تعیین‌شده در قطعنامه‌های شورای امنیت، آمده است: با این نحوه تعامل با گروه اقدام مالی FATF توسط دولت محترم، ایران متعهد می‌شود نسبت به تحریم گروه‌هایی که شورای امنیت سازمان ملل در آینده آنها را تروریست اعلام کند، اقدام نماید. مطابق این الزام، اگر در آینده شورای امنیت برخی از نهادهای داخلی کشور را به دلیل حمایت مستشاری از گروه‌های مقاومت مشمول تحریم قرار دهد دولت و کشور با چالش بزرگی در درون مواجه می‌شوند. این نامه پذیرش FATF را خارج از اختیارات دولت و در حوزه اختیارات مجلس شورای اسلامی و شورایی امنیت ملی و رهبر معظم انقلاب دانست و افزود: از دولت جنبه‌ای انتظار می‌رفت به جای اینکه بعد از امضای چنین تعهداتی مراتب به مراجع ذی‌صلاح کشانده شود قبل از هر گونه تصمیم‌گیری در این حوزه‌های حساس دستگاه‌های مسئول در جریان امر قرار گرفته و پس از اخذ مجوز قانونی از آنها اقدام قانونی به عمل می‌آمد. در پایان این نامه از روحانی خواسته شده است اجرای دولت تدبیر و امید به جای مجلس شورای اسلامی و سایر نهادهای قانونی تصمیمات فاقد اعتباری که از حوزه اختیارات آنها خارج است اتخاذ نکنند و در اسرع وقت پاسخ نامه FATF داده شود و برخی الزامات خطرناک اعلام شده توسط آن گروه مورد رد و طرد قرار گیرد.

■ ■ ■

احتمال ارائه گزارش شمخانی از «FATF» به وکلای ملت

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی از احتمال ارائه گزارش دبیر شورایی امنیت ملی از جمع‌بندی این شورا درباره «FATF» به وکلای ملت خبر داد. اکبر رنجبرزاده در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به جمع‌بندی شورایی امنیت ملی درباره FATF گفت: محمداقبر نوبخت، سخنگوی دولت دیروز(سه‌شنبه) اعلام کرد شورایی امنیت ملی درباره قرارداد FATF به جمع‌بندی رسیده است. وی تصریح کرد: در همین راستا احتمالاً از دربان شمخانی، دبیر شورایی امنیت ملی دعوت شود تا حضور در مجلس درباره این جمع‌بندی گزارشی به وکلای ملت ارائه کند. نماینده مردم اسداباد در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه وکلای ملت نگران تکرار برخی دیگر در کشور هستند، ادامه داد: با توجه به بدهی‌های طرف غربی در نحوه اجرای برجام،نمایندگان مجلس در قراردادهایی که طرف مقابل آن آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها باشند، حساسیت خاصی به خرج می‌دهند.

■ ■ ■

دولت روحانی وضعیت ایران را نگران کننده کرده است

آیت‌الله کرده‌است بر اینکه وضعیت معیشتی مردم خوب نیست، گفت: دولت نتوانست نه در داخل به اقتصاد رونق ببخشد و نه از خارج سرمایه‌گذار جذب کند. نماینده استان قزوین در مجلس خبرگان رهبری در گفت‌وگو با تسنیم، با بیان اینکه «وضع کنونی ما جهان جای نگرانی دارد و کشورهای بی‌اهمیت و بی‌شخصیتی که جایگاهی در جهان ندارند نیز ما را تحقیر می‌کنند»، گفت: با پاسپورت ایرانی برخورد بدی می‌کنند. امیدواریم دولت به این مساله توجه کند که در دنیا وضعیت خوبی نداریم و این وضعیت را جبران کند، اگر نه در تاریخ ایران ثبت می‌شود که انقلاب اسلامی در این مقطع بسیار تضعیف و تحقیر شد. عضو مجلس خبرگان رهبری با اشاره به اینکه مساله اقتصاد نخستین مساله زندگی مردم است، خاطر نشان کرد: توده مردم وضع اقتصادی‌شان بد است. تولید داخلی کنار گذاشته شده و کالاهای قاچاق از خارج وارد می‌شود. بالاترین رقم ارز برای جنس قاچاق مصرف می‌شود. وی با بیان اینکه «من به آقای روحانی احترام می‌گذارم و ایشان همکار ما در مجلس خبرگان است»، متذکر شد: مجموعه اقتصادی دولت موفق نبوده و کفایت نیستند که بتوانند مشکلات را حل‌فصل کنند. روحانی یک تیم اقتصادی قوی و ماهر در اختیار ندارد و باعث شده بسیاری از مشکلات فراوان‌تر شود و به مردم فشار بیاورد.

گروه سیاسی: حضرت آیت‌الله العظمی‌خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب اسلامی پیش از ظهر دیروز سه‌شنبه در دیدار مسؤولان ستاد سرشماری عمومی نفوس و مسکن، اعضای شوراییعالی آمار کشور و مدیران مرکز آمار ایران، «آمار و اطلاعات دقیق، متمرکز و علمی» را پایه اصلی در تصمیم‌گیری کارآمد برای کشور خواندند و با تأکید بر اهمیت طرح سرشماری عمومی، خطاب به مردم خاطر نشان کردند: همه مردم عزیز باید به طور جدی در این طرح مهم مشارکت کنند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر انقلاب اسلامی آمار را ضرورتی قطعی و اصلی برای برنامه‌ریزی درباره منابع و نیازهای متنوع و گسترده کشور دانستند و افزودند: آحاد مردم عزیز برای آنکه

تصمیم‌گیری‌ها در کشور، «درست، بجا و کارآمد» باشد، هم در این طرح مهم شرکت کنند و هم آمار و اطلاعات مورد نیاز را به صورت دقیق در اختیار دستگاه‌های آماری قرار دهند و آمارها هم همچنانکه مسؤولان گفته‌اند جنبه محرمانه دارد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه خطاب به متولیان آمار در کشور خاطر نشان کردند: آمارها هم باید وضعیت موجود تبیین شود و هم «روند تغییرات» شناسایی شود تا در روزگار کنونی که سرعت تغییرات در آن بسیار زیاد است، مسؤولان و تصمیم‌گیران کشور بر اثر تغییر روندها غافلگیر نشوند. ایشان با اشاره به اهمیت دقت و صحت آمارها و ضربه‌سنجینی که آمار غلط به کشور می‌زند، افزودند: متأسفانه کشور از لحاظ آمارگیری عقب است و حتی برخی مسؤولان از حقایق و آمارهای واقعی در بعضی بخش‌ها مطلع نیستند. رهبر انقلاب اسلامی به عنوان نمونه به اهمیت آمار در اقتصاد دانش‌بنیان

گروه سیاسی: براساس اظهارات مقامات نظامی ایران، جمهوری اسلامی مخالفتی با آتش‌بس در سوریه ندارد. بر همین اساس توافق میان آمریکا و روسیه برای ایجاد آتش‌بس در مناطق درگیری در سوریه محقق شده است. با این حال جمهوری اسلامی ایران اعلام کرده است این آتش‌بس باید مانع تجهیز و سازماندهی مجدد گروه‌های تروریستی شود. به گزارش «وطن امروز»، روز گذشته وزارت خارجه روسیه اعلام کرد مسکو در توافق اخیر با واشنگتن بر سر آتش‌بس در سوریه با تهران اختلافی ندارد. وزارت خارجه روسیه اعلام کرد روسیه و ایران اختلافی درباره توافق واشنگتن و مسکو برای آتش‌بس در سوریه ندارند. این در حالی است که توافق آتش‌بس ۱۷روزه در سوریه بین ارتش سوریه و گروه‌های مسلح از ساعت ۷ روز دوشنبه آغاز شده است. از این سو در ایران نیز وزیر دفاع اعلام کرده است که از نگاه ایران، آتش‌بس در سوریه یک وضعیت مطلوب است اما این آتش‌بس نباید منجر به سوءاستفاده حامیان تروریست‌ها و سازماندهی مجدد آنها شود. سردار حسین دهقان، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح دیروز در

رهبر انقلاب در دیدار مسؤولان ستاد سرشماری نفوس و مرکز آمار ایران:

اختلاف آمارها مردم را بی‌اعتماد می‌کند



اشاره کردند و گفتند: اقتصاد دانش‌بنیان که راه پیشرفت کشور است، متکی به «عنصر انسانی باسواد و مبتکر» است و باید مشخص شود در هر یک از شاخه‌های اقتصادی و فنی چه تعدادی از جوانان و نیروهای بااستعداد و دارای ابتکار و انگیزه وجود دارند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین به نقش تعیین‌کننده آمار در اقتصاد مقاومتی اشاره کردند و افزودند: راه علاج حقیقی مشکلات کشور، اقتصاد مقاومتی است و اگر تمام راه‌های دنیا هم به روی ما باز شود اما اقتصاد کشور درون‌زا نباشد، در نهایت این معادله‌ای شکست‌خورده است. ایشان خاطر نشان کردند: لازمه تحقق اقتصاد مقاومتی، وجود آمار و اطلاعات دقیق از وضعیت تولید داخل و بینگاه‌های تولیدی و نیازهای آنهاست. «ارائه بهنگام آمار به مسؤولان و تصمیم‌گیران کشور و سازندگان افکار و گفتمان‌های عمومی» نکته دیگری بود که رهبر انقلاب اسلامی بر آن تأکید کردند. ایشان با اشاره

در بیان آمارها اشکالی وجود داشته است یا در دوره پس از آن و در هر صورت، دستکاری در آمارها که در معرض قضاوت مردم فهیم نیز قرار دارد، گناهی کبیره است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: از جمله کارهای اساسی، تمرکز آمار در یک مرکز و همچنین تمرکز روی یک شیوه علمی و مورد توافق است. ایشان با تأیید استفاده از ابزارهای جدید در جمع‌آوری و پردازش اطلاعات آماری، خاطر نشان کردند: اعلام نتیجه سرشماری عمومی نباید به تأخیر بیفتد و نتایج باید با پردازش و جمع‌بندی علمی و دقیق، تا پایان سال اعلام شود. ایشان همچنین ارزیابی نتایج و کارکردهای استاد مهمی همچون سندن چشم‌انداز ۲۰ ساله و سیاست‌های کلان کشور را یکی دیگر از وظایف

مهم مرکز آمار برشمردند و خاطر نشان کردند: مرکز آمار هم باید تحقق سیاست‌ها را بررسی کند و هم درباره نتایج و کارکردهای اجرای سیاست‌ها اعلام نظر کند تا در صورت نامطلوب بودن نتایج، سیاست‌ها بازبینی و اصلاح شوند. پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، نوبخت، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه سرشماری عمومی نفوس و مسکن هر ۵ سال یک بار اجرا می‌شود، گفت: سرشماری سال ۹۵ از سوم تا ۲۴ مهرماه به روش اینترنتی و از ۲۵ مهر تا ۲۵ آبان‌ماه به صورت حضوری انجام می‌شود. همچنین پارسا، رئیس مرکز آمار ایران با بیان گزارشی از فرآیند سرشماری عمومی نفوس و مسکن که به وسیله ۲۵ هزار آمارگیر در سراسر کشور اجرا خواهد شد، گفت: اخذ اطلاعات هر خانوار حدود ۱۰ تا ۱۵ دقیقه به طول می‌انجامد و به مردم اطمینان می‌دهیم اطلاعات فردی آنها محرمانه خواهد بود.

■ ■ ■

تغفس تروریست‌های مخالف اسد با سوءاستفاده از آتش‌بس را تداعی می‌کند. اردبیهبتهام اسمل نیز در پی موافقت روسیه و آمریکا برای آتش‌بس چندروزه در سوریه، چندین گروه تروریستی با نقض آتش‌بس به منطقه خان‌طومان در جنوب حلب یورش بردند که این اقدام غیرمنظره به شهادت تعدادی از رزمندگان جنبه مقاومت بویژه تعدادی از رزمندگان مازندرانی مدافع حرم منجر شد. در آن زمان نیز گروه‌های تروریستی تنها یک روز پس از اعلام آغاز آتش‌بس به خان‌طومان حمله کردند. کارشناسان همان زمان اعلام کردند بررسی‌ها درباره نحوه حمله گروه‌های تروریستی به خان‌طومان نشان می‌دهد آنها از مدت‌ها قبل برای این یورش برنامه‌ریزی کرده و با سوءاستفاده از آتش‌بس، زمان اشغال خان‌طومان را مناسب دیده بودند. بر همین اساس اکنون جمهوری اسلامی ایران اعلام کرده با آتش‌بس در سوریه موافقت مشروط کرده است چراکه ایران وضعیت مطلوب آتش‌بس را در صورت سوءاستفاده تروریست‌ها، به عنوان یک وضعیت نامطلوب تشخیص خواهد داد.

جهت استخدام وکیل و جمع‌آوری وکالت‌نامه از بازماندگان قربانیان را در دستور کار خود قرار دهد اما به دلیل قطع روابط و بسته شدن نمایندگی‌های سیاسی جمهوری اسلامی ایران در آن کشور امکان پیگیری حقوقی در محاکم داخلی عربستان متوقف شد. پیش از این حسن قشقاوی گفته بود ایران نه در محاکم قضایی خود و نه در محافل قضایی و حقوقی بین‌المللی توان پیگیری فاجعه‌مانا را ندارد و وزارت خارجه در حال پیگیری شکایات خود از طریق استخدام وکلای سعودی در محافل قضایی داخلی عربستان است!

این به معنای ضعف قانونی در این رابطه است و اینکه درباره بسیاری از این خانواده‌ها این ضعف‌ها وجود دارد و پس از گذشت یک سال متأسفانه دولت در حق خانواده‌هایی که نیاز مالی دارند و همانطور که گفته شد حتی برخی از این خانواده‌ها در تهیه نان روزانه‌شان درگیر هستند، هیچ اقدامی نکرده است. هدف از این مصاحبه طرح مسائل شخصی بنده نبوده، من به دنبال مطالبه حقوق این خانواده‌ها وودام و وابسته به هیچ گروهی هم نیستم اما تابع مقام معظم رهبری حرکت کرده و قدم به قدم طبق منویات ایشان گام برداشته‌ام و خواهم برداشت. با آرزوی طول عمر برای مقام معظم رهبری و نابودی شرجه ملعونه از آل‌امیه تا آل‌سعود ان‌شاءالله.

✽ **همسر شهید حاتمی از شهدای حج خونین سال گذشته**

منیهایمی

چهارشنبه ۲۴ شهریور ۱۳۹۵

چهارشنبه ۲۴ شهریور ۱۳۹۵

اخبار

انتقال ۷ ایرانی حادثه‌دیده

در شهر وان ترکیه به داخل کشور

سرکنسول جمهوری اسلامی ایران درارزروم از انتقال همر ۷ ایرانی حادثه‌دیده بمب‌گذاری شهروان ترکیه از مرز رازی به داخل کشور خبر داد. پیش از این نیز محمدابراهیم طاهریان‌فرد، سفیر جمهوری اسلامی ایران در ترکیه گفته بود در تماس تلفنی که با وزیر کشور ترکیه داشته است خبر بهبود ۷ شهروند ایرانی را که در انفجار بمبادام روز دوشنبه در استان وان مجروح شده بودند دریافت کرده و این افراد که از بیمارستان مرخص شده‌اند، امروز (دیروز) از طریق مرز زمینی راهی ایران شدند. به گزارش فارس، ظهر دوشنبه یک خودروی بمب‌گذاری شده در مرکز شهر وان در نزدیکی ساختمان حزب عدالت و توسعه منفجر شد و خسارات زیادی به بار آورد که بر اثر آن ۴۸ نفر مجروح شدند.

■ ■ ■

رونمایی از نخستین

«شناور تندرو برد بلند بالگرد» سپاه

با حضور فرمانده نیروی دریایی سپاه از نخستین شناور تندرو برد بلند بالگرد شهید محمد ناظری رونمایی شد. سردار علی فدوی در آیین به‌آب‌اندازی شناور بالگرد سپاه بوشهر اظهار داشت: این شناور با تلاش متخصصان داخلی و براساس آخرین استانداردهای بین‌المللی، ساخته شده و امروز(سه‌شنبه) به آب انداخته شد. وی افزود: موسسه شهید محلاتی تلاش شبانه‌روزی برای ساخت این شناور داشته و ۱۴ ماه زمان اجرای این پروژه بزرگ و مهم است. فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی خاطر نشان کرد: برد دریابودی این شناور بیش از ۱۰ هزار کیلومتر است و ۱۱۲ هزار نفر ساعت برای ساخت این شناور صرف شده است. فدوی بیان کرد: این شناور دارای ۵۵ متر طول، ۱۴/۱ متر عرض و ۱۳ متر ارتفاع است و جنمایی و نصب بالگرد نیز با موفقیت انجام شده است. وی گفت: برد دریابودی این شناور ۱۰ هزار کیلومتر است که توسط محققان و متخصصان داخلی ساخت و راه‌اندازی شده است.

■ ■ ■

پیکر سردار شهید احمد غلامی تشییع شد



مراسم تشییع پیکر سردار شهید احمد غلامی از مدافعان حرم حضرت زینب(س) با حضور مردم مومن و انقلابی و شماری از مسؤولان برگزار شد. به گزارش تسنیم، مراسم تشییع پیکر سردار شهید احمد غلامی از مستشاران نظامی ایران در سوریه با حضور جمعی از مسؤولان و رزمندگان دوران دفاع‌مقدس همچون سردار علی فضلی، جانشین سازمان بسیج مستضعفین و جمعی از خانواده‌های شهدا، ایثارگران و مردم شهیدپرور از سره‌ارامین به سمت حرم حضرت عبدالعظیم حسنی(ع) انجام شد. پیکر سردار شهید غلامی پس از طواف در حرم مطهر حضرت عبدالعظیم حسنی(ع) برای خاکسپاری به قطعه ۲۹ بهشت‌زهران منتقل شد تا در جوار مزار شهیدان صید شیرازی و حجاج داوود کریمی آرام گیرد. گفتنی است سردار شهید احمد غلامی هفته گذشته بر اثر اصابت گلوله مزدوران تکفیری وابسته به آل سعود به ناحیه سرش در منطقه حلب سوریه به کما رفت و شامگاه جمعه ۱۹ شهریور آسمانی شد و به هم‌زمان شهیدش پیوست.

■ ■ ■

نگرانی آمریکا

برای امنیت جان منافقین

وزیر خارجه آمریکا اعلام کرد خروج گروهک تروریستی منافقین از عراق با پیشنهاد آمریکا به منظور تضمین امنیت جانی آنها انجام شد. به گزارش تسنیم، «جان کری» وزیر خارجه آمریکا در گفت‌وگو با «اسکای‌نیوز» اعلام کرد خروج عناصر گروهک تروریستی منافقین از عراق با پیشنهاد آمریکا به منظور تضمین سلامت جانی آنها صورت گرفت. روز جمعه با خروج ۲۸۰ منافق از کمپ لیبرتی به فرودگاه بغداد و پس از آن به آلبانی، عراق از این این‌عناصر تروریست پاسکازی شد. دفتر «حیدر العبادی» نخست‌وزیر عراق با صدور بیانیهای اعلام کرد بدین ترتیب یک مرحله از فصل‌های پرونده‌ای که برای ملت عراق با رنج از سرکوب، جنگ و مداخله همراه بوده است، پایان یافت. اعضای گروهک تروریستی منافقین زمان رژیم صدام جنایات فزونی در استان «صره» انجام دادند و در سرکوب شدید تظاهرکنندگان در انتفاضة شعبلیه در سال ۱۹۹۱ ضد رژیم سابق حضور داشتند.